Haec, ut petistis, licet vobis ignota non sint, tenenda mandamus, ne ignorantia 4
40 quorundam meliora et utiliora vitentur et inutiliora sinantur, sicut in sancto legitur
evangelio: Vae vobis, hypocritae, quia decimatis mentam et anetum et cimum,
et reliquistis, quae graviora sunt legis, iudicium et misericordiam et fidem. Haec
oportuit facere et illa non omittere. Duces caeci, excolantes culicem, camelum

5 ita ut] *erroneously*, id aut 6 antiquus] *corrected from* antiquis 11 moriemur] *corrected from*
moriatur 15 vere] *corrected from* vivere 17 De ... episcoporum] rubric in margin: De mutatione
episcoporum 27 civitate] *erroneously*, aviditate, *corrected from* avitate 30 intronizatus] *corrected*
from intranizatus; *gloss in margin*: in trono positus 33 aliorum] *erroneously*, aliarum 42 mentam]
corrected from mentem 44 excolantes] *corrected from* excolentes

autem glutientes. Quod licet, non licet, et, quod non licet, licet. Quemadmodum 45
 Iammes et Mambres restiterunt veritati, sic et illi mente reprobi, amantes vo-
 luptatem magis quam deum. Quod licet, docent non licere, id est episcopos mi-
 grare de civitate ad civitatem praetaxato modo. Et quod non licet, docent licere, id
 est misericordiam docere circa patientes necessitatem, hoc tam eis, qui episcopum
 non habent et sacro episcopali indigent ministerio, episcopum de alia civitate 50
 causa utilitatis vel necessitatis tribui et episcopis persecutionem aut necessitatem
 patientibus aliam cathedram dari negant. Contradicunt etiam sacrae scripturae,
 quae testatur mavelle deum misericordiam quam sacrificium. Utrisque autem, id
 est, et famem verbi dei patientibus et episcopis necessitatem, quando inthroni- 55
 zantur propter communem utilitatem in aliis civitatibus non modica exhibetur
 misericordia. Negantes autem haec, licet speciem habeant pietatis, virtutem
 tamen eius abnegant. Nam in tali negotio prosapiem non agnosco. Si quis tamen
 sapientium, quos insipientibus tempestatis huius procella sociavit aliis auctoritati-
 bus, facinorum participatione maculantur, splendor sapientis et, si communio- 60
 nem criminum incurrit, nescit tamen ducem se praebere peccantibus. Alia est
 quoque causa utilitatis et necessitatis et alia avaritiae et praesumptionis atque
 propriae voluntatis. Avaritiae quoque causa vel praesumptionis aut propriae vo-
 luntatis non sunt episcopi mutandi de civitate ad civitatem, sed utilitatis et neces-
 sitatis. Quod nemo negat nisi hi, de quibus dictum est: Erraverunt in ebrietate,
 nescierunt videntem, ignoraverunt iudicium. Nam si enarrando cogerer aperire 65
 transacta, ostenderem vobis nullum evenire solacium de comparatione factorum.